PROCESO: Contratar la prestacién de servicios de una persona natural o
juridica para realizar la adecuacion y virtualizacién de los contenidos de los
cursos para el desarrollo del programa de induccién a los empleados con
personal a cargo y sin personal a cargo de la SAE

EVALUACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS UNA VEZ
SURTIDAS LAS SUBSANACION

Revisados los documentos soporte aportados por la EAN en relacién con el equipo
de trabajo exigido en los estudios previos para Contratar la prestacion de servicios
de una persona natural o juridica para realizar la adecuacién y virtualizacion de los
contenidos de los cursos para el desarrollo del programa de induccién a los
empleados con personal a cargo y sin personal a cargo de la SAE., se encontrd que
las firma subsana y cumplen con lo alli solicitado, tal como se observa en el cuadro.

MARIA DEL PILAR
EVALUACIONES MANCERA LOZANO UNIVERSIDAD EAN

ALCANCE

Virlualizacién de los contenidos de los
cursos para el desarrollo del programa de
induccién de empleados con personal a
cargo y sin personal a cargo

1.Virtualizar los siguientes contenidos:
Conceptos basicos sobre el Estado

Sobre la SAE SAS, Naluraleza, Funciones,
Estruclura Organizacional,  Arquitectura
empresarial, principios y  valores
corporativos.

Cdédigo de Extincién de Dominio ( Ley 1708
de 2014}, Decreto Reglamentario y demas
normas concordantes

Mision y Visién Empresarial

Plan Eslratégico

Compelencéas Laborales inslitucionales
Cddigo de Etica

Régimen de Personal: Reglamento interno CUMPLE CUMPLE
de Trabajo, {rdmitles, sistemas de
evaluacién. Responsabilidades deberes y
derechos.

Politicas de bienestar social laboral y
seguridad y salud en el trabajo y ambiente.
Politica de Seguridad de la Informacién
Polilica del Sistema Integrado de Geslién
Polilica de Comunicaciones

2. Converlir en material de estudio auto-
dirigido en un entorno virlual — mullimedial
que pueda ser utlizado en cualquier
plataforma o LMS o en laintranet de la SAE
SAS. El conlratista entregara a la Sociedad
los cursos en el estandar SCORM, asi como
la capacitacion y formacién alos empleados
que defina la Gerencia de Talento Humano
Dos Cursos uno dirigido a empleados con
persenal a cargo y olro a los empleados sin
personal a cargo. — Un programa.




3. Adecuacion de contenidos y pedagogla:
consiste en adaptar los contenidos a los
entornos virluales de los cursos, del disefio
curricular planeado para los cargos de los
empleados de SAE SAS

4. Disefio y desarrollo de la interfaz gréfica
de los contenidos con el usuario o
empleado (iconografia, pretexto gréfico,
paleta tipogréfica, paleta cromética)

5. Disefio y adecuacion de la plataforma
tecnoldgica (iconografia, pretexto gréfico,
paleta tipogréfica, paleta cromética)

6. Capacitacién de minimo dos empleados,
seifialados por el contratante que serén los
responsables de administrar la plataforma y
los cursos de induccion,

7. Ensamblaje: comprende la dllima etapa
en la adecuacién y disefio de contenidos
para ambientes virluales de aprendizaje, en
esta se integran la interfaz grafica y los
contenidos adecuados.

8. Entrega del programa de los dos cursos
vituales en el estdndar SCORM para
ejecutarlos en cualquler plataforma o LMS
9. Virualizacién de los contenidos de los
cursos para el desarrollo del programa de
induccién de empleados con personal a
cargo.

10. Virlualizacién de los contenidos de los
cursos para el desarrollo del programa de
induccién empleados sin personal a cargo.
11. Entrega de los cursos virtuales —Primer
Cohorte. Entregados los cursos se iniciard
el proceso de capacitacion del primer ciclo-
cohorte, Culminado este primer ciclo, y a
partir de la evaluacién y retroalimentacion
recibida, se deberédn efectuar los ajustes
necesarios y pertinentes para que a partir
del segundo ciclo de cada médulo el o los
tutores de SAE asuman totalmente el
proceso de capacilacion a través de los
cursos virluales.

REQUERIMIENTOS TECNICOS
MINMOS

Equipo de Trabajo. El contralista dispondra
de un equipo interdisciplinario conformado
como minimo por los profesionales que a
continuacion se relacionan, quienes
deberdn acreditar experiencia en proyectos
iguales o similares como mInimo de un afio
lo cual deberd ser acreditado mediante
cerlificaciones laborales o copias de
contralos:

Un (1) Coordinador

CUMPLE
El equipo presentado
cumple y acredita la
experlencia de un aiio en
proyectos Iguales o

CUMPLE
El equipo presentado cumple y
acredifa la experiencla de un afio en
proyectos Iguales o similares

Dos (2) expertos en los contenidos simiianes

requeridos (pedagogia, disefio curricular y

disefio virtual}

Un (1) Disefiador Grafico

Un (1) Ingeniero de Sistemas

REQUERIMIENTOS TECNICOS

HABILITANTES

Experiencia Del Proponente CUMPLE CUMPLE
La experiencia y los La experiencia y los montos
montos requeridos requeridos

Se requiere conlratar la prestacion de
servicios de una persona natural o juridica




que tenga experiencia de minimo un (1) afio
en objetos iguales o similares, por montos
iguales o superiores al valor del presupuesto
estimado de la presente solicilud de
contratacién, lo cual debera ser acreditado
mediante certificaciones laborales o copias
de conlralos.

TERMINO

El término de ejecucién del contrato esta
eslimado en cuatro (4) meses, contados a
parlir de la suscripcidn del acla de inicio,
previa legalizacién del contrato

CUMPLE
(4 MESES)

CUMPLE
(4 MESES)

fﬁérdiel l@nte,(.

Gerente Talento Humano SAE SAS

- e~
ézxﬂn}ggm }xi?@c;@

Anexo 44 folios

Ethel Vasquez R.
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Socledad de Actvos Ezpaca'es SAS

PROCESO No. o CONTRATACION ABREVIADA No. 04-2016

OBJETO . ] Contratar la prestacion de servicios de una persona nalural o juridica para
' oL realizar la adecuacion y virtualizacion de los contenidos de los cursos para el
desarrollo del pregrama de induccion a los empleados con personal a cargo y
sin personal a cargo de la SAE.

PROPONENTE No 4 MARIA DEL PILAR MANCERA LOZANO
NATURALEZA JURIDICA T Persona Natural

'FECHA DE CIERRE % : 15 de Julio de 2016

NUMERO DE PROPUESTAS Dos (02)

DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS

'REQI_JISITO GENERAL d REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE

: : : — Maria del Pilar Mancera
Suscrita porel R tante Legal
CARTA DE PRESENTACION DE e PIERRGAIE g Lozano
: LA PROPUESTA
Vigencia de la propuesta por sesenta (60) dias S| CUMPLE
 COPIAGEDULA
~ 'REPRESENTANTE LEGAL SI CUMPLE
i CERTIFICACION DEL PAGO DE Aportes al Sistema de Seguridad Social del
- PARAFISCALES Y APORTES AL Representante Legal y el Equipo de Trabajo NO CUMPLE
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTiFICADO REGISTRO DE
SANCIONES Y CAUSAS DE
INHABILIDAD (SIRU .
_ REPRESENTANTE LEGAL : Regisira antecedentes NO
[PROCURADURIA GENERAL DE
LA NACION)

 CERTIFIGADO ANTECEDENTES
'JUDICIALES DEL MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL (POLICIA
 NACIONAL)

Registra antecedentes NO

CERTIFICADO DE
- ANTECEDENTESDE
RESPONSABLES FISCALES DEL
-~ OFERENTE Y DEL Regisira antecedentes NO
REPRESENTANTE LEGAL
{CONTRALOR[A GENERAL DE LA
REPUBLICA)

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO sl

CERTIFICACION BANCARIA sl

CARTA DE PRESENTACION Validez de la Propuesta 60 dias S

Bogotd D.C.: Calle 93 B No. 13 - 47 - PBX 593 8792 - FAX 3465962
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 OF: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4865666
Medellin: Carrera 43A No. 34 - 95 Centro Comercial Aimacentro Local 100 - CEL 316 2739099
Linea Graluila Nacional: 01 8000 111612 - alencionalciudadano@saesas.com.co - WAY.S2e5as.com.co




5 . ':\ 4 TODOS PORUN
( S/ E € NUEVOPAIS

Smeg PAZ EQUIDAD EDUCACION

Socizdad de Activos Espacia’ess SAS

OBSERVACIONES:

1. Se solicitd aclaracion sobre el tipo de vinculacién existente entre el Proponente y las personas nalturales que se
relacionan dentro del Equipo de Trabajo solicitado en los Términos de Referencia, en caso, de tener un vinculo laboral se
solicita el Pago de Parafiscales y Apories al Sistema de Seguridad Social, de conformidad con el numeral 5, inciso 7 de los

términos de refereficia. /™

| Evalué JESSICA CHEZROJAS Aprobé FABI
Sl \~ P

N\

e

Bogota D.C.: Calle 93 B No. 13 - 47 - PBX 593 8792 - FAX 3465962
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Gf: 1103 Cenlro Financiero La Ermita - PBX 4865666
Medeliin: Carrera 43A No. 34 - 85 Centro Comercial Almacentro Local 100 - CEL 316 2739099
Linea Gratuila Nacional: 01 8000 111612 - alencionalciudadanc@s2e385.00M.CO - WWW.$2€585.COM.CO
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Yowg FAZ EQUIDAD EOUCACION

REPRESENTANTE ‘LEGAL-‘

izdad do Activos Especiales SAS
PROCESO No. CONTRATACION ABREVIADA No. 04-2016
OBJETO Contratar la prestacion de servicios de una persona nalural o juridica para
Arid realizar la adecuacién y virtualizacion de los contenidos de los cursos para el
_ desarrollo del programa de induccién a los empleados con personal a cargo y
§ iyt : sin personal a cargo de la SAE.
PROPONENTE No. 1 UNIVERSIDAD EAN
NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica
FECHA DE CIERRE _ 15 de Julio de 2016
NUMERO DE PROPUESTAS Dos (02)
DOCUMENTOS JURIDICOS VER_IFICADOS
REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
! : Suscrita por el Representante Legal SI - Diego Heman Ramirez
- CARTA DE PRESENTAC!ON DE Salazar
' LA PRDPUESTA
Vigencia de la propuesta por sesenta (60) dias Sl
Vigencia no mayor a treinta (30) dias al cierre del s
proceso
El objeto social le permite ejecutar el objeto del sl
contrato
g ' Sociedad constituida minimo un (1) afio al cierre S|
CERTIFICADO DE EX[STENCIA Y del proceso
: REPRESENTACIQN LEGAL [ Duracién de sociedad plazo del contrato mas un ; .
= Si - Indefinida
(1) afio
Facultades del presentante legal son suficientes sl
para oferta y suscripcién del contrato
Sl — Contratos que no superen
i . Existe limitante para el representante legal 500 SMLV
COPIA CEDULA 5

Certificado por el Representante legal o revisor

S| — Fabian Andres Romero

: CERTIFICACION DEL PAGO DE fiscal Acosta

'PARAFISCALES Y APORTES AL La certificacion expresa que esta al dia en los
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL | pagos y dentro del término de 6 meses anteriores Sl

a la fecha de cierre
CERTIF!CADO REGISTRO DE
~ SANCIONES Y CAUSAS DE
~ INHABILIDAD (SIRI) 3
REPRESENTANTE LEGAL Registra antecedentes NO
(PROCURADURIA GENERAL DE
i LA NACION)
CERTIFICADO ANTECEDENTES |
JUDICIALES DEL MINISTERIO DE Reigistis antecsdeniss NO

_DEFENSA NACIONAL (POLIC[A
NACIONAL) ;

Bogota D.C.: Calle 93 B No. 13 - 47 - PBX 593 8792 - FAX 3465962
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4865666
Medellin: Carrera 43A No. 34 - 95 Centro Comercial Almacentro Local 100 - CEL 316 2738099
Linea Gratuila Nacional: 01 8000 111612 - alencionalciudadano@saesas.com.co - vany.saesas.com.co
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23 SAS

CERTIFICADO DE
OFERENTE Y DEL

REPUBLICA)

ANTECEDENTES DE
RESPONSABLES FISCALES DEL

REPRESENTANTE LEGAL
(CONTRALORIA GENERAL DE LA

Registra antecedentes NO

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

Sl

CERTIFICACION BANCARIA

S

“OBSERVACIONES:

CARTA DE PRESENTAGION

Validez de la Propuesta 60 dias Sl
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Bogota D.C.: Calle 93 B No. 13 -47 - PBX 593 8792 - FAX 3465962

Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4865666
Medeliin; Carrera 43A No. 34 -85 Cenlro Comercial Aimacentro Lecal 100 - CEL 316 2732089
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencicnalciudadano@s2e5a5.c0Mm.C0 - WWW.S3E58S.C0M.CO




